I 
T U N E T A N A 

Praelatura territorialis Tunetana ad statum condicionemque dioecesis attollitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Antiquorum istius loci annalium repetentes memoriam, qui clara tradunt 
monumenta eximiasque fidei testificationes, bene iuvante Domino, futuro 
quoque de tempore exoptamus ut felix capiat incrementum Domini salus et 
uberem messem ager iste fundat. Nos autem pro virili parte contendimus ut 
ecclesiastica instituta propositis his concinantur. Ideo Venerabilis Fratris 
Fouad Twal, Tunetanae praelaturae territorialis Pastoris, occurrere libenter 
postulatis volumus, petentis ut sua Sedes ad dioecesis gradum attollatur. 
Itaque de consilio Congregationis pro Episcopis, favente Venerabili Fratre 
Edmundo Farhat, Archiepiscopo titulo Bibliensi et in Tunesia Apostolico 
Nuntio, Tunetanam territorialem Praelaturam, Apostolicae Sedi immediate 
subiectam, ad gradum dioecesis evehimus, iisdem superioribus retentis fini
bus atque omnibus iuribus officiisque congruentibus concessis secundum iu
ris canonici praescripta. Insuper Venerabilem Fratrem Fouad Twal titulo 
personali archiepiscopali honestamus. Haec omnia ut expediantur, Apostoli
cum Nuntium, quem antea memoravimus, legamus, facta videlicet facultate 
quemlibet alium virum subdelegandi in ecclesiastica dignitate constitutum. 
Re tandem ad exitum perducta, documenta apparentur, quorum exempla 
sincera ad Congregationem pro Episcopis mittantur, contrariis rebus minime 
quibusvis obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die primo et tricesimo mensis 
Maii, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo quinto, Pontificatus 
Nostri septimo decimo. 
£8 ANGELUS card. SODANO SB BERNARDINUS card. GANTIN 

Secretarius Status Congr. pro Episcopis Praef. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 
Angelus Lanzoni, Protonot. Apost. 

Loco ffi Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 372.452 

776 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

II 

CASSOVIENSIS 

Intra Slovakiae fines conditur nova Provincia ecclesiastica, Cassoviensis scilicet, 
quae ad dignitatem Ecclesiae metropolitanae attollitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Pastorali quidem permoti studio curam continenter adhibemus, ut saluti
fera Domini beneficia quam amplissimam multitudinem attingant. Ideo Nos, 
felicioribus in Slovakiae finibus exstantibus condicionibus, aptare festinamus 
ecclesiastica instituta ut proposita haec commodius expleantur. Quapropter 
postulatis occurrentes Venerabilis Fratris Ioannis Sokol, Archiepiscopi Tyr-
naviensis, qui flagitavit ut, disiunctis quibusdam territoriis eiusdem provin
ciae ecclesiasticae Tyrnaviensis, quae nunc Bratislaviensis-Tyrnaviensis nun
cupatur, nova constitueretur provincia ecclesiastica Cassoviensis, Episcopo
rum Slovakiae audita conferentia, favente Venerabili Fratre Aloisio Dossena, 
Archiepiscopo titulo Carpitano et in Slovakia Apostolico Nuntio, de consilio 
Secretariae Status Sectionis de Rationibus cum Civitatibus, ex sententia 
Congregationis pro Episcopis, Apostolica Nostra potestate suffulti, haec 
quae sequuntur decernimus et statuimus. Novam Provinciam ecclesiasticam 
condimus Cassoviensem appellandam et eam archiepiscopalis metropolitanae 
sedis fruentem dignitate iuribus privilegiisque, quae complectetur Ecclesiam 
eiusdem nominis et dioeceses Scepusiensem et Rosnaviensem. Episcopum 
pro tempore statu et gradu Metropolitae honestamus secundum sacrorum 
canonum praescripta. Haec omnia ad expedienda Venerabilem Fratrem Aloi
sium Dossena, quem supra memoravimus, legamus, facta videlicet facultate 
quempiam alium virum in ecclesiastica dignitate constitutum subdelegandi. 
Re demum ad exitum perducta, documenta conficiantur, quorum sincera 
exempla ad Congregationem pro Episcopis mittantur, contrariis rebus mini
me quibuslibet obsistentibus. 
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Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die primo et tricesimo mensis 
Martii, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo quinto, Pontifica
tus Nostri septimo decimo. 

83 ANGELUS card. SODANO 83 BERNARDINUS card. GANTIN 

Secretarius Status Congr. pro Episcopis Praef. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 
Angelus Lanzoni, Protonot. Apost. 

Loco ffi Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 372.743 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 
Venerabili Servae Dei Iosephinae Vannini Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Unusquisque petat a Domino gratiam 
materni affectus erga proximum, ut ei famulari possimus omni caritate, sive 
animae sive corpori, quia desideramus, gratia Dei favente, ministrare omni
bus aegrotis eodem affectu quo amans mater solet unico filio aegrotanti as-
sidere » (S. Camillus de Lellis). 

Iosephina Vannini, virgo Deo consecrata, verba patris Camilli in cor 
suum contulit atque facta est mater patientium, quibus se totam omnino 
dedit; eos dilexit, ministravit eis, eos est solata curavitque eodem amantis 
matris affectu, perspiciens in eis ipsum Iesum qui dixit: « Eram infirmus, et 
visitastis me » (Mt 25, 36). 

Ipsa nata est Romae die VII mensis Iulii anno MDCCCLIX ex Angelo Van
nini et Annuntiata Papi, atque insequenti die baptismate abluta est in ec
clesia S. Andreae Apostoli de Hortis. Utroque parente orbata septem annos 
nata, Hospitium Torloniae, Filiarum Caritatis a S. Vincentio de Paoli, Ro
mae, ingressa est, ibique mansit usque ad annum MDCCCLXXXIII. Die III men
sis Martii eo ipso anno Senae postulans facta est inter ipsas Caritatis Filias: 
attamen infirmae valetudinis causa egredi debuit. Vitam umbratilem duxit, 
praestolans vitae consecratae condicionem. Mense Decembri anno MDCCCXCI, 

dum exercitiis spiritualibus vacaret, novit Servum Dei Aloisium Tezza, so
dalem Ordinis Clericorum Regularium Ministrantium Infirmis, eique animum 
suum patefecit. Servus Dei, utpote qui a multis iam annis constituere stude-
ret coetum mulierum deditarum curae infirmorum secundum mentem S. Camil-

52 - A. A. S 
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Ii de Lellis, adulescenti suasit ut ipsa fieret fautrix novae religiosae compaginis 
mulierum. Hoc modo ortus est primus nucleus Congregationis Filiarum S. Ca
nnili, religiosarum scilicet ministerio infirmorum deditarum, caritatem evangeli
cam profitentium secundum magisterium et exemplum S. Camilli; quartum 
nuncupant votum, assidendi aegrotis etiam periculo propriae vitae. 

Hinc incepit Venerabilis Servae Dei altera vitae pars. Die VIII mensis 
Decembris anno MDCCCXCV emisit professionem perpetuam et facta est Anti
stita Generalis. Infirma corporis valetudine fruens, fortis tamen fide et zelo 
apostolico, mirabilia patravit hac in nova ministerii religiosi via, noctes at
que dies aegrotis indigentibus et solitariis administrans, prout commentarii 
diurni significaverunt. Filiae S. Camilli factae sunt boni angeli, qui praeser
tim temporibus difficilioribus contulerunt ad Ecclesiae Romanae restauratio
nem in societate magna ex parte iam in saecularem condicionem redacta. 

Sicut frequenter evenit in operibus Dei, non defuerunt difficultates et 
impedimenta; passa est Serva Dei ob absentiam Patris Tezza, missi a Supe
rioribus suis in Peruviam. At Mater Iosephina, dolore roborata inde a primis 
vitae suae annis atque firmiter haerens in Dei voluntate, perrexit in mode
ramine communitatis suae indefracto animo, supernaturali prudentia, mater
na sollicitudine et mirabili humilitate. Magistra vitae spiritualis atque peri
tia quadam institutoria praedita in exsequendo suo charismate (i.e. curandis 
infirmis), docuit Filias altissimum bonum, ostentans eis unicum exemplar 
Iesum, qui «bene omnia fecit» (Me 7, 37); quapropter postulavit ab eis ple
nam fidelitatem erga propriam consecrationem plenamque deditionem famu
latui erga dolentia membra Domini. Fisa auxilio divino, xix annis valuit 
constituere Institutum suum in Italia, in Gallia, Belgio et America Meridio
nali. Hodie Filiae S. Camilli operantur in quattuor continentibus: Europa, 
Asia, Africa et America. 

Meritis dives sanctitatisque fama insignis, vitam aeternam ingressa est 
die XXIII mensis Februarii, anno MCMXI. 

Causa Canonizationis instituta est apud Curiam Vicariatus Romae. Servatis 
de iure servandis, Nobis praesentibus, die VII mensis Martii, anno MCMXCII, pro
mulgatum est Decretum, quo Venerabilem Servam Dei heroum in modum vir
tutes théologales cardinales iisque adnexas exercitavisse ediximus. Antea apud 
Curiam Archidioecesanam Bonaërensem celebratus est Processus Canonicus de 
mira sanatione, Venerabilis Servae Dei deprecationi attributa. Cum autem con
suetae inquisitiones felicem habuissent exitum, die xxni mensis Decembris anno 
MCMXCiii coram Nobis promulgatum est Decretum super miro. Deinde statui
mus ut Beatificationis sollemnis ritus die xvi mensis Octobris, anno MCMXCIV, in 
Urbe fieret, cum in Civitate Vaticana ageretur Synodus Episcoporum « de vita 
consecrata deque eius munere in Ecclesia et in mundo ». 
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Hodie igitur in foro ad Vaticanam Basilicam Sancti Petri spectante, in
ter Missarum sollemnia formulam hanc protulimus: 

« Nos, vota Fratrum Nostrorum Ioannis Balland, Archiepiscopi Remen-
sis, Caroli Oviedo Cavada, Archiepiscopi Sancti Iacobi in Chilia, Eliae Yanes 
Alvarez, Archiepiscopi Caesaraugustani, Richardi Mariae Caries Gordó, Ar
chiepiscopi Barcinonensis et Camilli Cardinalis Ruini, Vicarii Nostri pro Ro
mana dioecesi, necnon plurimorum aliorum Fratrum in episcopatu multo
rumque Christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum 
consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles 
Servi Dei Nicolaus Roland, Albertus Hurtado Cruchaga, Maria Rafols, Petra 
a Sancto Ioseph Pérez Florido et losephina Vannini Beatorum nomine in 
posterum appellentur eorumque festum: Nicolai Roland die vicesima septi
ma mensis Aprilis; Alberti Hurtado Cruchaga die decima octava mensis Au
gusti; Mariae Rafols die quinta mensis Novembris; Petrae a Sancto Ioseph 
Pérez Florido die decima sexta mensis Octobris et Iosephinae Vannini die 
decima sexta mensis Octobris in locis et modis iure statutis quotannis cele
brari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». 

Sueta etiam oratione habita de vita, virtutibus ac ministerio Beatorum, 
quos modo publice diximus, eos venerati sumus summaque Ipsi cum religio
ne primi invocavimus, adhortantes deinde omnes Christifideles ad similem 
erga Beatos pietatem. 

Quae autem his Litteris decrevimus nunc et posthac rata et firma volu
mus esse, contrariis rebus minime obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvi 
mensis Octobris, anno MCMXCIV, Pontificatus Nostri septimo decimo. 

ffi ANGELUS card. SODANO 
Secretarius Status 

Loco £B Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 360.589 

I I 

Templum cathedrale Deo dicatum in honorem Beatae Mariae Virginis a Rosario, 
in dioecesi Kaohsiungensi, ad gradum Basilicae minoris evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Deipara in caelis assumpta multiplici 
intercessione sua pergit in aeternae salutis donis hominibus conciliandis (cfr. 
Lumen gentium, 62). Quia ergo Venerabilis Frater Paulus Shan Kuohsi, Epi
scopus Kaohsiungensis, Marialem cultum alere ac fovere cupiens, cleri popu-
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Iique sibi concrediti vota interpretatus petiit ut Kaohsiungensis dioecesis ec
clesia cathedralis Deo dicata in honorem Beatae Mariae Virginis a Rosario 
ad dignitatem Basilicae Minoris eveheretur, petitioni libenti animo obsecun
dare volumus. Itaque de Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sa
cramentorum consulto, Apostolicae potestatis Nostrae plenitudine, statuimus 
ut sacra aedes quam diximus ad titulum ac dignitatem Basilicae Minoris 
evehatur, omnibus adiectis iuribus et privilegiis, quae templis hoc nomine 
insignibus rite competunt, secundum Decretum « De titulo Basilicae Mino
ris », die ix mensis Novembris anno MCMLXXXIX datum. Contrariis quibusvis 
non obstantibus. Confidimus sane fore ut fideles Kaohsiungensis communita
tis ecclesialis ad Beatam Mariam Virginem colendam magis magisque inci
tentur. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxn 
mensis Maii, anno MCMXCV, Pontificatus Nostri septimo decimo. 

£8 ANGELUS card. SODANO 

Secretarius Status 
Loco ffi Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 370.713 

CONVENTIO 

INTER APOSTOLICAM SEDEM ET REGNUM HISPANIAE QUIBUSDAM 
DE COMMUNIS COMMODI QUAESTIONIBUS IN TERRA SANCTA 

ACUERDO 
ENTRE LA SANTA SEDE 
Y EL REINO DE ESPAÑA 

TRA LA SANTA SEDE 
E IL REGNO DI SPAGNA 

ACCORDO 

SOBRE ASUNTOS 
DE INTERÉS COMÚN DI COMUNE INTERESSE 

SU QUESTIONI 

EN TIERRA SANTA IN TERRA SANTA